I . An in dictis minoribus ecclesiis non parochialibus 
et oratoriis officia hebdomadae sanctae aliaque similia 
iuxta Memoriale Ri tuum Benedicti XII I persolvi possint ? 

I I . Si negative, supplicatum ut Sacra Ri tuum Congre
gatio eius usum in praefatis ecclesiis et oratoriis dioecesis 
Mechliniensis indulgere dignetur. 

Sacra porro eadem Congregatio, re mature accurate-
que perpensa, auditoque voto Rmi Adsessoris eiusdem 
Sacrae Congregationis, rescribendum censui t : 

Ad dubium: negative. 
Ad postulatum vero, pro gratia iuxta modum, nimi

rum: ut petita facultan concedatur solummodo oratoriis 
sive publicis sive privatis Monialium sub clausurae lege 
viventium, et aliis oratoriis sive ecclesiis publicis pro lo
corum necessitate, sive magna utilitate, iuxta prudens 
Rmi Ordinarii pro tempore arbitrium, et facto verbo cum 
Sanctissimo. 

Die 16 mart i i 1876. 

Pacta autem de praedictis Sanctissimo Domino no
stro Pio Papae IX per infrascriptum Secretarium fideli 
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relatione, Sanctitas Sua benigne annui t pro grat ia ad t ra
mi tem supradictae resolutionis, l imitato t amen tempore 
ad proximum quinquennium. 

Die 23 eiusdem mense et anno. 

I t a reperi tur in Actis et Regestis Secretariae Sacro

rum Ri tuum Congregationis. 

Ex eadem Secretaria die 26 aprilis 1876. 

Placidus Ralli, S. R. C. Secretarius. 

DECRETUM. 

ROMANA. Beatificationis et canonizationis ven. servae Dei, Elisa
beth Canori Mora tertiariae ordinis excalceatorum SS. Trini
tatis Redemptionis Captivorum. 

Ins tan te Rmo Pa t re Fr. Georgio a Virgine, Sacerdote 
Professo Ordinis Sanctissimae Trini tat is Redemptionis 
Captivorum et huius Causae Postulatore, subscriptus 
Cardinalis Sacrorum Ri tuum Congregationi Praefectus 
et Causae Ponens, sequens proposuit Dubium in Ordina
riis Sacrorum Ri tuum Comitiis hodierna die ad Vatica
num habi t i s ; n i m i r u m : An sententia lata a Rmo Cardi
nali Urbis Vicario super Cultu praedictae Ven. Servae 
Dei nunquam exhibito, seti super paritione Decretis sa. 
me. Urbani Papae VIII, sit confirmanda in casu et ad 
effectum de quo agitur? Emi porro et Rmi Patres sacris 
tuendis Rit ibus praepositi, omnibus accurate perpensis, 
auditoque voce et scripto R. P. D. Laurent io Salvati San
ctae Fidei Promotore, rescribere censuerunt : Affirmative; 
seu sententiam esse confirmandam. Die 27 maii 1876. 

Facta postmodum de praedictis Sanctissimo Domino 
N. Pio Papae IX, ab infrascripto Sacrorum Ri tuum Con-
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gregationis Secretario fideli relatione, Sancti tas Sua sen
tent iam Sacrae Congregationis r a tam habere et confir
mare dignata est. Die 1 iunii anni eiusdem. 

C. Card. PATRIZI, 

Episc. Ostien. et Velitern., S. R. C. Praef. 

L. ©S. 
Placidus Ralli, S. R. C. Secretarius. 

DECRETUM. 

ROMANA seu LUCANA. Beatificationis et Canonizationis ven. servi 
Dei Ioannis Baptistae Cioni Sacerdotis Professi e Congrega
tione Clericorum Regularium Matris Dei et primi Socii 
Beati Ioannis Leonardi Fundatoris praedictae Congregationis. 

Quum tertio nonas iunii anni 1875 Sanctissimus Do
minus Noster P ius P a p a IX benigne induisent , ut de va
liditate omnium Processuum in eadem Causa constru
ctorum ageretur in Congregatione Sacrorum Ri tuum Or
dinaria absque interventu et voto Consultorum ; instante 
Rmo P. Aloisio Narcisso Biagioni Causae Postulatore, 
E m u s et Rmus D. Cardinalis Aloisius Bilio Causae Ponens, 
sequens Dubium discut iendum proposuit in Ordinariis 
Sacrorum Ri tuum Comitiis ad Vat icanum subsignata die 
habitis, n imirum : An constet de Validitate Processuum 
in Causa praedicti Ven. Servi Dei constructorum: Testes 
sint ac recte examinati, et iura producta legitime compul
sata in casu et ad effectum de quo agitur? Emi porro ac 
Rmi Pa t res sacris tuendis Rit ibus praepositi, omnibus 
maturo examine perpensis, auditoque voce et scripto 
R. P. D. Laurentio Salvati Sanctae Fidei Promotore, re
spondendum censuerunt : Affirmative, exclusis in Pro
cessu Ordinario Informativo praecipue Teste 207 Causae 
Postulatore, nec non Testibus 7, 75, 77, 78, 126, 127, et 201; 

Acta, tom. IX, fase. CIL 22 
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demptisque attestationibus eœtraiudicialibus, quae admi-
niculi loco habeantur. Die 27 mai i 1876. 

Praedict is per infrascriptum Secretarium fideliter re
latis Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX ; Sanctitas 
Sua Rescriptum Sacrae Congregationis r a tum habui t et 
confirmavit. Die 1 Iuni i anno eodem. 

C. Card. PATRIZI, 

Episc. Ostien. et Velitern., S. R. C. Praef. 

L. gg S. 
Placidus Ralli, S. R. C. Secretarius. 

EX VATICANO 

Litterae Apostolicae 

VENERABILIBUS FRATRIBUS EPISCOPIS BRASILIANAE REGIONIS 

P I U S P P . IX 

VENERABILES FRATRES, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM. 

Exortae in ista ditione superioribus annis perturba
tiones ex par te eorum, qui massonicae sectae addict i in 
piorum chris t ianorum sodalitate irrepserunt, ut i vos, ve
nerabiles fratres, in dioecesibus praesert im Olindensi et 
Belemensi de P a r a in gravem adduxere conflictum, sic 
nostro animo, ut scitis, molestae admodum et acerbae 
extiterunt. Non enim poteramus sine dolore respicere, 
quod exitiosa illius sectae pestis ad corruptionem prae
dictarum sodali tatum manasset, a tque ita ea inst i tuta 
quae ad sincerum fidei et pietatis spir i tum fovendum or
dinata essent, superseminata funesta zizaniorum messe in 
miseram conditionem essent prolapsa. Hinc nos Aposto
lico nostro munere admoniti , et pa te rna caritate impel
lente qua is tam Dominici gregis par tem prosequimur, 
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huic malo occurrendum esse incunctanter exist imavimus, 
ac Uteris datis die 29 maii anno 1873 ad te, venerabilis 
frater Olindensis, nostras voces contra hanc deploran-
dam perversionem in Christ ianas sodalitates invectam 
extulimus, ea tamen lenitatis et clementiae ratione erga 
deceptos et illusos massonicae sectae asseclas adhibita, 
ut ad congruum tempus reservationem censurarum in 
quas ipsi inciderant suspenderemus, in eum finem ut 
nostra benignitate u terentur ad detestandos errores suos, 
et ad damnatos, quos iniverant coetus, deserendos. Man
davimus insuper tibi, venerabilis frater Olindensis, ut 
eo temporis spatio elapso nisi ipsi resipuissent, praedi
ctas sodalitates supprimeret ac suppressas declarares, 
easque novis sociis adscriptis ab omni massonica labe 
immunibus , iuxta suae originis rat ionem de integro re
s t i t uens . Prae terea cum Nos in encyclica epistola ad ca
tholici orbis episcopos da ta die 1 novembris anno 1873 
fideles omnes adversus sectariorum artes et insidias pro 
munere Nostro munire studeremus, palam ea occasione 
pontificias constitutiones contra pravas societates secta
r iorum editas in memoriam fidelium revocavimus, a tque 
ediximus iis constitutionibus non unos percelli massoni-
cos coetus in Europa constitutos, sed omnes quotquot in 
America aliisque totius orbis plagis habentur . Hinc nos 
non potuimus non vehementer mirari , venerabiles fra
tres, quod, cum auctoritate nostra, et consiliis e r rant ium 
salutem spectantibus interdicta sublata essent, quibus 
in ista regione nonnullae Ecclesiae et sodalitia ex mas
sonicis asseclis late conflata, subiecta fuerant, ex hoc oc
casio capta fuerit in vulgus disseminandi, massonicam 
societatem in istis plagis consistentem apostolicarum 
damnat ionum exsortem esse, ac proinde eosdem sectarios 
tuto posse in piorum chris t ianorum sodalitatibus par tem 
habere. Sed quan tum haec a veritate et a nostri animi 
sententia aberrent, id aperte declarant t u m ea acta, quae 
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superius memoravimus, t u m epistola ipsa q u a m ad sere-
nissimum Impera torem istius regionis scripsimus die 
9 februarii 1875, in qua dum interdictum, quod nonnullas 
Ecclesias i s ta rum Dioecesium afficiebat, revocatum iri 
spondebamus, ubi vos venerabiles fratres Paranens is et 
Olindensis, iniusto carcere detenti in l iber ta tem essetis 
restituti, eam tamen reservationem et conditionem adie
cimus, ut scilicet massonici asseclae ab officiis quae in 
sodalitiis gererent, summoverentur . Quae ratio providen
tiae nostrae non aliud habui t neque habere potuit pro
positum, nisi ut Imperator is votis hac ex par te expletis, 
ac tranquil l i tate an imorum revocata, opportuni tatem 
imperiali Gubernio praeberemus pias sodalitates, masso
nica labe depulsa, in pr is t inum s ta tum resti tuendi, ac 
efficiendi, ut damnatae sectae homines nostra erga ipsos 
clementia permoti a perditionis via sese eripere curarent . 
Ne vero in re t am gravi ul lum dubium superesse posset 
vel ullus deceptioni locus, nos non omit t imus hac occa
sione i terum declarare et confirmare, massonicas socie
tates, sive quae in ista regione, sive quae alibi t e r ra rum 
existunt, quaeque a mult is vel deceptis vel decipientibus 
socialem t a n t u m uti l i ta tem et progressum, mutuaeque 
beneficentiae exercitium spectare dicuntur, Apostolicis 
constitutionibus et damnat ionibus esse proscriptas atque 
perculsas, eosque omnes qui sectis iisdem nomen infauste 
dederint, ipso facto in maiorem excommunicationem Ro
mano Pontifici reservatam incidere. Vehementer autem 
cupimus, venerabiles fratres, ut sive per vos, sive per 
cooperatores vestros de hac exitiosa peste fideles admo-
neatis, eosque omni qua potestis ratione ab ipsa incolu
mes praestare adni tamini . Nec minori cum sollicitudine 
vestro zelo commendamus, ut religiosa doctrina per prae
dicationem verbi Dei, per opportunas instructiones Chri
stiano populo isthic sedulo t r ada tu r ; scitis enim quae 
utilitas ex hac ministerii parte, si rite impleatur , quae 
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damna gravissima si negligatur, in Chris t ianum gregem 
dimanent . At praeter ea de quibus hic egimus, deplorare 
et iam cogimur potestatis abusum ex parte eorum qui 
memorat is sodalitatibus praesunt, qui nempe, ut ad No» 
per la tum est, omnia ad suum arbi t r ium revocantes, in
debi tum ius in rebus et personis sacris, et in iis quae spi
r i tualia sunt ibi vindicare praesumant ita, ut ecclesiastici 
viri et Parochi ipsi in sui officii muneribus obeundis, eo
rum potestati obnoxii reddantur . 

Quae res non modo ecclesiasticis legibus, sed et ipsi 
ordini a Christo Domino in Ecclesia sua constituto omni
no adversa tur ; non enim laici homines a Christo positi 
sunt rerum ecclesiasticarum rectores, sed ii pro sua uti
litate et salute legitimis pastoribus subesse debent, eo
rumque et pro singulorum statu sese Cleri auditores prae
bere, non autem sese immiscere in iis rebus quae sacris 
Pastor ibus sunt a Christo concreditae. Quapropter nihil 
magis necessarium agnoscimus, quam ut praedictarum 
sodali tatum sta tuta ad rectum ordinem exigantur ; et 
quae in iis abnormia et incongrua hac ex parte sunt, cum 
Ecclesiae regulis et canonica disciplina rite componantur . 
Ad hunc finem assequendum nos, venerabiles fratres, 
spectatis rat ionibus quae inter ipsas sodalitates et civilem 
potestatem intercedunt in eo quod att inet ad earum in 
temporalibus constitutionem et ordinationem, iam Car
dinali nostro a secretis s tatus opportuna m a n d a t a dedi
mus ut cum imperiali Gubernio agat, et concordia cum 
ipso s tudia ad optatos effectus obtinendos convertat. Con
fidimus potestatem civilem in hanc rem suas curas no
biscum studiose collaturam, ac Deum enixe precamur, a 
quo bona cuncta procedunt, ut hoc opus quod ad religio
nis et societatis civilis t ranquil l i ta tem pertinet, sua gratia 
prosequi et adiuvare dignetur. Horum votorum ut com
potes simus, vos etiam, venerabiles fratres, vestras pre
ces nostris adiungite, ac in pignus sincerae dilectionis 
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nostrae accipite Apostolicam Benedictionem, quam vobis 
et clero ac fidelibus cuiusque ves t rum curae concreditis 
peramanter in Domino imper t imus . 

Da tum Romae, apud S. Pet rum, die xxix aprilis 
anno MDCCCLXXVI, Pontificatus Nostri anno tricesimo. 

EX ACTIS PONTIFICIS LOCO CONSISTORIALIUM 

Nominationes Episcoporum et Ecclesiarum descriptiones 
quibus sunt praepositi. 

Die 21 iunii 1876. 

Sanctissimus in Consistorio habito die 26 iunii 1876 
sequentes proposuit Ecclesias 1 : 

CATHEDRALEM ECCLESIAM SANCTI DEODATI vacan, per t ransla

tionem R. P. D. Ludovici Mariae Iosephi Eusebii Caverot ad Metropo
l i tanam Sedem Lugdunen, in Delphinatu; Sanctissimus ad nomina
tionem peril lustris Viri Mauri t i i de Mac-Mahon Ducis Magentae, rei
publicae Gallicae Praesidis , evexit ad recensitam Ecclesiam R. D. 
Mar iam Camillum Albertum de Briey ex legitimis, catholicis, nobili-
busque parent ibus in paroecia nuncupa ta de Magné Pictaviensis 
dioeceseos progenitum et in quinquagesimo aetatis suae anno consti
tu tum. Romae Presbyteratus ordine et penes Gregorianam Universi
tatem, doctorali laurea dudum donatus est. Superior, vel Director Con
gregationis Sororum S. Andreae Pictaviensi in urbe adlectus, illius
que Antisti t is Vicarius Generalis honorarius plures per annos e n u n 
ciatus est. 

In provincia des Vosges in planitie ad collis radices optimo sub 
coelo sita est civitas Sancti Deodati continetque incolarum octo circi
ter millia, qui omnes catholici sunt sub temporali gallico dominio. 

P I U S P P . IX. 

1 Alias eiusdem diei nominationes iam retulimus praecedenti fasciculo, 
pag. 286 et seqq. 
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Cathedralis Ecclesia sub invocatione Sancti Deodati Episcopi 
architecturae par t im gothicae, par t im romanae bene sar ta est, et Ar
chiepiscopo Bisuntino suffragatur. 

In eius Capitulo novem habentur Canonici t i tulares, inter quos 
alter poenitentiarii , alter theologalis munere fungitur, tres Vicarii , 
et pueri de choro nuncupat i , quibus solemnioribus festis ad iunguntur 
etiam alumni maioris seminarii pro divino servitio. 

Per Canonicum-Archipresbyterum a praedictis Vicariis ad iu tum 
an imarum cura ipsamet exercetur in Cathedrali . 

Altera praeterea reperitur in urbe Sancti Deodati paroecialis Ec
clesia baptismali fonte munita , plures pro educatione utr iusque sexus 
iuventutis religiosae domus, nonnullae laicorum sodalitates, hospi
tale, mons pietatis, magnum seminarium et duo parva in dioecesi. 

Dioeceseos ambitus totam complectitur provinciam des Vosges, 
pluraque sub se continet loca. 

CATHEDBALEM ECCLESIAM VALLIS-V IDONIS vacan, per dimissio

nem a R. P. D. Casimiro Alexio Iosepho Wicar t libere ac sponte in 
manibus Sancti tat is Suae peractam, ab Eademque admissam; San
ctissimus ad nominationem perillustris Viri Mauri t i i de Mac-Mahon 
Ducis Magentae, reipublicae Gallicae Praesidis, evexit ad relatam 
Ecclesiam R. D. Iu l ium Dionisium le H a r d y du Marais ex legitimis, 
catholicis, honestisque parentibus in civitate Valencenarum archidioe
ceseos Cameracensis progenitum, et quadragesimum tert ium aetatis 
suae annum supergressum. Presbyteratus ordine et penes romanam 
universitatem in facultate theologica dudum doctorali laurea dona
tus est. Antisti t is Suessionis Vicarius pr imum in spiri tualibus Gene
ralis, et hucusque Archipraesulis Aquensis honorarius renunciatus est. 

Civitas Vallis-Vidonis, vulgo Lavai, caput provinciae Meduanae, 
ad r ipam fluminis Meduani par t im in colle, par t im in planitie sita, 
bono sub coelo, t r ig inta circiter continet incolarum millia sub tem
porali dominio Gallico. 

Cathedralis Ecclesia sub titulo SSmae Tr ini ta t i s gothicam et 
romanam praefert s t ructuram et Archiepiscopo Turonensi suffragatur. 

E ius Capitulum novem recenset Canonicos titulares, seu Capitu
lares cum theologo, et poenitentiario, nonnullos Vicarios, queis adiun
gun tu r seminarii a lumni et pueri de choro pro divino servitio.